
Nie ma już na świecie ani jednej osoby, która mogłaby pamiętać początki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Bestwinie. Najważniejszym świadkiem są mury 
kościoła para� alnego, w którym zgromadziliśmy się, by świętować ten wielki ju-
bileusz – mówił ks. prof. Szymon Drzyżdżyk podczas Mszy św. odprawionej 
w intencji strażaków w dniu 17 maja. Gminny Dzień Strażaka w roku 2025 zo-
stał połączony ze świętem jednostki w Bestwinie, jednej z najstarszych tego 
typu instytucji w powiecie bielskim. Dodatkowym powodem do świętowa-
nia stało się poświęcenie pozyskanego pod koniec 2023 r. ciężkiego samo-
chodu bojowego Renault Kerax.

Już pod koniec lat 80 XIX w. w  Bestwinie zaczęto organizować nocne 
warty do pilnowania domostw przed podpalaczami i  do ewentualnego 
wczesnego reagowania na pożar. Formalnie Towarzystwo Straży Ogniowej 
zostało zarejestrowane w 1890 r. podczas Krajowego Zjazdu Galicyjskiej Stra-
ży Ogniowej w Krakowie. Od tego czasu minęła cała epoka, w 1990 r. oddano 
do użytku nową strażnicę, kupowano kolejne, coraz nowocześniejsze samo-
chody, doskonalono umiejętności pozwalające na osiąganie wysokich miejsc 
w zawodach ratowniczych...Najważniejsze fakty z dawnych i obecnych dzie-
jów przedstawił prezes, Dariusz Orłowski. Za największy skarb bestwińskiej 
jednostki uznał prezes jej przyszłość: rozrastającą się Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą – w dnu walnego zebrania młodych adeptów pożarnictwa było 
około 40! Nie były to słowa rzucane na wiatr – w trakcie uroczystości przywi-
tano reprezentację MDP Bestwina wracającą z mistrzowskim tytułem z ma-
newrów w Czańcu.

Obchody rozpoczęły się zbiórką pododdziałów na parkingu przy Urzę-
dzie Gminy Bestwina o  godzinie 14.30. Stamtąd w  uroczystym szyku – 
z udziałem pocztów sztandarowych, jednostek OSP z gminy i regionu, a tak-
że zaproszonych gości – uczestnicy przeszli pod kościół pw. Wniebowzięcia 
NMP. Po Mszy Świętej odprawionej przez ks. Cezarego Dulkę i  ks. prof. 

Szymona Drzyżdżyka miała miejsca o� cjalna akademia, którą zainaugu-
rowały przegląd pododdziałów i podniesienie � agi państwowej – wszystko 
oczywiście przy oprawie muzycznej zapewnionej przez Orkiestrę Dętą Gmi-
ny Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Wcześniej jednak delegacja OSP złożyła 
wieniec pod krzyżem na dolnym cmentarzu para� alnym.

Aktu poświęcenia wozu bojowego dokonał proboszcz para� i w Bestwi-
nie, ks. Cezary Dulka. Oprócz niego w jubileuszu 135-lecia udział wzięli: po-
słowie na Sejm RP Mirosław Suchoń i  Maciej Tomczykiewicz – poseł na 
Sejm RP,  Rafał Ryplewicz – radny Sejmiku Województwa Śląskiego w Ka-
towicach, Artur Beniowski – radny powiatowy, członek Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w  Bielsku-Białej, Łukasz Pasierbek i  Piotr Paszek 
– radni powiatu bielskiego, bryg. Roman Marekwica – Komendant Miejski 
PSP w  Bielsku-Białej, Stanisław Nycz – prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Bielsku-Białej, Zygmunt Łukoś – wiceprezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w  Bielsku-Białej i  prezes Zarządu Gminnego 
w  Bestwinie, Zbigniew Mizera – zastępca naczelnika Wydziału Zarządza-
nia Kryzysowego, Grzegorz Boboń – wójt gminy Bestwina, Jerzy Stanclik 
– przewodniczący Rady Gminy Bestwina, Mariusz Szlosarczyk – zastępca 
wójta gminy Bestwina, Magdalena Wizner – zastępca przewodniczącego 
Rady Gminy Bestwina, Grzegorz Owczarz – radny Gminy Bestwina, komen-
dant gminny, Wojciech Janeczko – radny gminy Bestwina, członek Zarządu 
Gminnego ZOSP RP, Stanisław Nycz, Grzegorz Kołodziejczyk, Marcin Gac, 
Małgorzata Łukoś, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Sławomir Walczak 
– radni gminy Bestwina, podinsp. Bartosz Iskierka – komendant Komisaria-
tu Policji w Czechowicach-Dziedzicach,  Grzegorz Siwiec – łowczy okręgowy 
PZŁ Bielsko-Biała, sierż. sztab. Dominik Piecha – dzielnicowy sołectwa Be-
stwina, Maria Maroszek – sołtys Bestwiny, Angelika Gościk – dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwinie, Urszula Orłowska – przewodni-

135 lat OSP Bestwina
 Dla kogo bije strażackie serce?

Wójt Grzegrz Boboń, zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk i prezes OSP Bestwina Dariusz 
Orłowski

Prezesi jednostek z listami gratulacyjnymi
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Uroczysty pochód z kościola do strażnicy Poświęcenie wozu bojowego Kerax

cząca KGW Bestwina, członkowie honorowi, reprezentanci kół i stowarzyszeń 
z gminy Bestwina, przedsiębiorcy – dobroczyńcy OSP Bestwina, przyjaciele 
i  reprezentanci zaprzyjaźnionych jednostek z gminy Bestwina, z Dankowic, 
Jawiszowic, Kobiernic, Lipowca, Międzybrodzia Bialskiego, Pisarzowic, Starej 
Wsi i Wilamowic.

Podczas uroczystości 135-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w  Be-
stwinie wręczono szereg odznaczeń strażakom za ich zasługi i zaanga-
żowanie w działalność pożarniczą.

Medalem Honorowym imienia Bolesława Chomicza, przyznanym uchwa-
łą Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP nr 127/32/2025 z dnia 25 
marca 2025 roku, odznaczeni zostali  Wiesław Szlosarczyk z OSP Bestwina 
oraz Stanisław Olejak z OSP Kaniów.

Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”, uchwałą Zarządu Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Katowicach wyróżniono Jacka Grzyka z OSP Bestwi-
na oraz Marcina Krausa z OSP Bestwinka. Ponadto, złote medale odebrali 
również druhowie Tomasz Łuszczak i Krzysztof Kozieł z OSP Bestwina, któ-
rzy nie mogli uczestniczyć w wcześniejszych dekoracjach.

Srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zostali uhonorowani 
Wojciech Janeczko i  Szymon Święs z  OSP Kaniów. Medal odebrali także 
druhowie z wcześniejszych lat: Agnieszka Kowalczyk z OSP Bestwinka oraz 
Marta Gandor-Golik z OSP Bestwina.

Brązowy medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Jakub Furczyk 
i Michał Olek z OSP Bestwina, Jacek Ryś z OSP Bestwinka oraz Marcin Papla 
z OSP Janowice. Zaległe brązowe medale wręczono Maciejowi Gizińskiemu 
i Arturowi Orlickiemu z OSP Bestwinka.

Medalem „Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskie-
go”, nadanym przez Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Bielsku-Białej, uhonorowano aż dziewięciu druhów: Adriana Walę i Remi-
giusza Żurowskiego z OSP Bestwina, Piotra Gajdę i Sebastiana Sachera 
z OSP Janowice, Wojciecha Janeczkę i Przemysława Szczepaniaka z OSP 
Kaniów oraz Błażeja Tomanka, Damiana Tomanka i Tomasza Nycza z OSP 
Bestwinka.

Odznakę „Wzorowy Strażak” przyznało Prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej. Otrzymał ją Wojciech Kozub z OSP Ka-
niów, a zaległe odznaki wręczono Dawidowi Gruszce, Jakubowi Kamień-
skiemu i Konradowi Kozinie.

Odznaką Świętego Floriana za Zasługi dla Społeczności Lokalnej został 
udekorowany Komendant Gminny Grzegorz Owczarz. Odznaczenie to wrę-
czono podczas powiatowych obchodów Dnia Strażaka 8 maja 2025 roku 
w Bielsku-Białej.

Przyznano również odznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Złotą 
odznakę otrzymali: Julia Furtek, Dominika Bąk, Szymon Kubik, Paweł 
Mędrala i  Michał Maroszek. Srebrną – Oliwia Ozimina, Nina Kołodziej, 
Lena Buchacz, Kamil Adamaszek, Krystian Minster i  Rafał Wlazło. Brą-
zową odznaką nagrodzono: Wiktorię Furtek, Dagmarę Dzięgiel, Łukasza 
Wójtowicza, Piotra Kołodzieja, Adama Bardzińskiego, Kacpra Nalepę, 
Maksymiliana Motłocha i Jana Buchacza.

Komendant Główny PSP, z  okazji 30-lecia Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego, obdarował pamiątkowymi dyplomami jednostki OSP 
Bestwina, OSP Bestwinka, OSP Janowice oraz OSP Kaniów. Dyplomy te 
odebrali prezesi jednostek. Osobne podziękowania otrzymali przyjaciele 
i dobrodzieje OSP Bestwina.

Uroczystość mimo niesprzyjającej aury stała się okazją do wspomnień 
i podziękowań, do wyrażenia wielkiej wdzięczności dla tych, którzy kosztem 
nawet własnego mienia, życia i zdrowia pamiętają o dewizie  „Bogu na chwa-
łę – ludziom na ratunek”. Mimo, że jednostka z Bestwiny sama mocno ucier-
piała we wrześniowej powodzi, serca druhen i  druhów biły w  tych dniach 
dla innych mieszkańców i będą biły nadal dopóki tylko znajdą się chętni do 
wstępowania w szeregi OSP. Niech ta sztafeta pokoleń trwa i się nie kończy, 
a  te jej ogniwa które teraz przeżywają 135-lecie, niechaj odczuwają wielką 
dumę z dokonań poprzedników i ze swoich własnych działań jako „Rycerzy 
Floriana”.

Sławomir Lewczak

„Drugie miejsce po Bogu zajmują rodzice i ojczyzna, gdyż z nich się rodzimy, 
a w niej się wychowujemy” – pisał święty Tomasz z Akwinu. Ojczyzna ziemska 
zakorzenia nas w konkretnym miejscu i z jej posiadaniem wiążą się zarówno 
prawa, jak i obowiązki. Jako Polacy możemy odczuwać dumę z wielowieko-
wej państwowości, dumę wyrażoną na przykład w  świętowaniu tysięcznej 
rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego. Te wielkie obchody w jakiś sposób 
korespondują z 234. rocznicą uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja, łącząc 
pierwszego króla z tym ostatnim. Historia Polski nie kończy się wszakże na 
królach, sami tworzymy ją nadal wybierając prezydenta, parlament lub wła-
dze samorządowe.

- Dzisiejszy dzień jest zatem nie tylko okazją do wspomnienia dziejowej 
dumy, lecz także lustrem, w którym odbija się nasza codzienna praca. Niech ta 
rocznica przypomni nam, że Polska nie kończy się na granicach administracyj-

nych. Ona zaczyna się od rozmowy w urzędzie, od zgody w radzie, od zgody co 
do priorytetów – powiedział wójt Grzegorz Boboń w  trakcie gminnej uro-
czystości w Janowicach. - Z tego miejsca dziękuję za to, że wspólnie budujemy 
Polskę codzienną – naszą, lokalną, ale pełną znaczenia. Bo patriotyzm dzisiaj 
nie musi objawiać się w wielkich słowach. Czasem wystarczy codzienna dbałość 
o nasze „małe ojczyzny”. Silna Polska zaczyna się od silnych wspólnot lokalnych 
– odpowiedzialnych, zintegrowanych, gotowych współdziałać.

Gospodarzem Święta Narodowego Trzeciego Maja w  gminie Bestwina 
było w roku 2025 sołectwo Janowice. Całość rozpoczęła się wejściem pocz-
tów sztandarowych do kościoła św. Józefa Robotnika i Mszą św. za Ojczyznę. 
Liturgię celebrowali księża proboszczowie – Robert Kurpios z Janowic i Ja-
nusz Tomaszek z Kaniowa, a także ks. Arkadiusz Talik. Słowo do wiernych 
w ramach kazania skierował ks. Andrzej Gawlas, akcentując rolę Maryi jako 

 Silna Polska – silne wspólnoty lokalne
Narodowe Święto Trzeciego Maja w gminie Bestwina
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królowej Polski w trudnych dziejowych momentach. Czytania oraz modlitwę 
wiernych wykonali mieszkańcy Janowic – sołtys Stanisław Nycz, przewod-
nicząca KGW Krystyna Norymberczyk i  członek rady sołeckiej Bogusław 
Pindel.

Prowadzony przez komendanta gminnego Grzegorza Owczarza i  Or-
kiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie pochód przeszedł z ko-
ścioła na cmentarz para� alny. Pod pomnikiem poświęconym mieszkańcom 
poległym w  walce za Ojczyznę przywitał wszystkich p.o. dyrektora GOK, 
Grzegorz Gawęda i – po hymnie państwowym - oddał głos wójtowi gminy 
Grzegorzowi Boboniowi. Kwiaty i wieńce złożyły delegacje Urzędu i Rady 
Gminy Bestwina, Rady Powiatu Bielskiego, wszystkich sołectw, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, organizacji, stowarzyszeń, kół, placówek oświatowych i in-
nych środowisk działających w naszej gminie. Honorową wartę przed pomni-
kiem wystawili harcerze.

Osobne podziękowanie należą się tym, którzy zadbali o  uświetnienie 
święta narodowego poprzez wywieszenie � ag państwowych, osobisty udział 
w obchodach, przyprowadzenie swoich dzieci i wnuków. To przejaw wielkiej 
odpowiedzialności i dążenia do jedności ponad podziałami.

Sławomir Lewczak

Delegacje składają kwiaty i wieńce Msza św. w kościele św. Józefa Robotnika

Pomnik na cmentarzu w Janowicach Przemawia wójt Grzegorz Boboń

Wymowny wiersz pod tytułem „O  tym, czego nie uczyniłeś” zacytował 
w  kazaniu podczas Mszy św. w  kościele Wniebowzięcia NMP ks. Cezary 
Dulka. Proboszcz bestwińskiej para� i osadził ten piękny utwór amerykań-
skiej poetki w kontekście małżeńskich jubileuszy – Złotych i Diamentowych 
Godów. Zgromadzone w świątyni pary z 50 i 60 letnim stażem doskonale 
rozumiały wyrażone w wierszu prawdy – miłość wyraża się w drobnych ge-
stach, okazywaniu cierpliwości, powstrzymywaniu się od niepotrzebnych 
komentarzy. Jej forma zmienia się z czasem, ale pielęgnowana przez całe 
życie staje się najcenniejszym skarbem, zdobytym dzięki wytrwałej pracy 
nad związkiem.

Jubileusze Złotych i Diamentowych Godów w gminie Bestwina co roku 
przybierają wyjątkowo uroczystą oprawę, właśnie ze względu na szacunek 
dla miłości potwierdzonej złożoną przed laty przysięgą. 26 kwietnia wójt 
Grzegorz Boboń zaprosił do wspólnego świętowania pary, które zawarły 
związek małżeński w roku 1964, 1974, a  także te, które osiągnęły w naszej 
gminie najdłuższy staż (66-68 lat razem). Zazwyczaj jubileusz jest okazją do 
wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” – te jednak do tej pory 
nie dotarły do Bestwiny z Kancelarii Prezydenta RP, choć wnioski zostały wy-
słane już w lutym 2024 r. 

Obchody rozpoczęły się wspomnianą na początku Mszą świętą spra-
wowaną przez księży proboszczów – Cezarego Dulkę z  Bestwiny, Józefa 
Barana z Bestwinki i Janusza Tomaszka z Kaniowa. Podczas liturgii nastą-
piło odnowienie przysięgi małżeńskiej. Następnie jubilaci przejechali na o� -
cjalną część „Złotych i Diamentowych Godów” do domu weselnego „Dworek 
Eureka” w Czechowicach – Dziedzicach. 

Kierownik USC w Urzędzie Gminy Bestwina, Barbara Małysz-Zbijowska 
przywitała na miejscu obecne pary, księży, i  przedstawicieli Urzędu i  Rady 

Gminy w  osobach wójta Grzegorza Bobonia, jego zastępcy Mariusza 
Szlosarczyka, przewodniczącego Rady Gminy Jerzego Stanclika, radnych 
Magdaleny Wizner, Małgorzaty Łukoś, Stanisława Nycza i Marcina Gaca; 
jak również sołtysów – Marię Maroszek i Marka Pękalę. W pięknie udeko-
rowanej sali nastąpiło wręczenie listów gratulacyjnych i upominków, a wójt 
wygłosił inspirujące przemówienie.

Dzisiaj jesteście jednymi z  nielicznych, którym mimo wielu przeciwności 
losu udało się wytrwać w tym związku. Jak każde małżeństwo, przeżywaliście 
na pewno w swoim życiu wiele chwil zarówno radosnych, jak i niepomyślnych, 
spowodowanych różnymi trudnościami i  niepowodzeniami, bo przecież mał-
żeństwo, to przede wszystkim obowiązki i praca.

Życie nauczyło Was szanować drugiego człowieka. Pozwoliło również 
ugruntować wzajemną miłość, jedność i przywiązanie, a bogactwem swego 
serca i doświadczenia rozwijać i doskonalić założoną przed pół wieku rodzi-
nę. 

I dziś zapewne, kiedy myślą sięgniecie wstecz i widzicie owoce Waszego tru-
du nie żałujecie tych wspólnie przeżytych dni - tych lat. Dobre i szczęśliwe mał-
żeństwo jest zasługą zarówno żony jak i męża. Wasze przykładne życie było i jest 
wzorem dla Waszych dzieci, Waszych wnuków i tych wszystkich, którzy dzisiaj 
decydują się związać węzłem małżeńskim – mówił wójt Grzegorz Boboń. 
Poza tym każdej z par pogratulował indywidualnie i wspólnie ze wszystkimi 
wzniósł uroczysty toast.

Zwieńczeniem spotkania był koncert kapeli góralskiej „Zbójnicy” ze 
Szczyrku. Nie zabrakło utworów tradycyjnych, biesiadnych i religijnych. Mu-
zycy zapoznali obecnych z unikalnymi instrumentami i  stylami charaktery-
stycznymi dla kilku grup etnogra� cznych. Wybrzmiało oczywiście gromkie 
„Sto lat”! 

Kochać, pielęgnować, pracować…
Małżeńska miłość w świetle jubileuszów Złotych i Diamentowych Godów
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Jubileuszu „Diamentowych Godów” doczekało 7 par spośród 59 
zawierających związek małżeński w 1976 r., z kolei jubileuszu „Złotych 
Godów” – 40 par spośród 79 zawierających związek małżeński w 1974 r. 
Serdecznie gratulujemy, składając najserdeczniejsze życzenia dalszych 

radosnych, wspólnie przeżytych chwil, pociechy z dzieci, wnuków i pra-
wnuków a przede wszystkim zdrowia i zasłużonego spokoju.

Sławomir Lewczak
Autor zdjęć grupowych – Łukasz Stanclik

Sesja Rady Gminy w dniu 15 maja należała do tzw. sesji tematycznych – 
radni skupili się w głównej mierze na problemach związanych z wodą pitną 
i z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa BudTor. W związku z tym zaproszono 
gości reprezentujących � rmę BudTor i PK Kombest. Miały miejsce wystąpie-
nie prezesa PK Kombest Marcina Kanika dotyczące jakości wody oraz pro-
wadzonych działań w stacji uzdatniania wody oraz na sieci wodociągowej. 
wystąpienie Prezesa Zarządu Pro�  co Cezarego Rokickiego w  sprawie 
uzdatniania i  przesyłu wody, a  także prezentacja � rmy BudTor dotycząca 
planowanej ewentualnej planowanej technologii wydobycia żwiru na wyro-
bisku Kaniów VI, która prowadzona będzie spod wody  przy użyciu refulera 
i taśmowego przesyłu urobku. 

W  swoim wystąpieniu prezes PK Kombest, Marcin Kanik, przedstawił 
aktualną sytuację przedsiębiorstwa oraz plany inwestycyjne w zakresie infra-
struktury wodociągowej na terenie gminy. Na wstępie podkreślił, że zarówno 
on, jak i wójt gminy od początku kadencji konsekwentnie traktują rozbudo-
wę i modernizację sieci wodociągowej jako jeden z kluczowych priorytetów. 
Inwestycje te, choć prowadzone z determinacją, wymagają czasu z uwagi na 
konieczność przestrzegania przepisów dotyczących zamówień publicznych, 
przygotowania dokumentacji przetargowej oraz zapewnienia odpowiednie-
go � nansowania.

Szczególną uwagę prezes poświęcił problemowi jakości wody, który 
pojawił się w komunikatach Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
(PSSE) od początku kwietnia. Jak wyjaśnił, źródłem interwencji sanepidu było 
zgłoszenie jednego z mieszkańców, który od około 20 lat doświadcza okreso-
wego pogorszenia jakości wody w swoim domu. W wyniku tego zgłoszenia 
przeprowadzono kontrole zarówno u zgłaszającego, jak i u kilku sąsiadów, 
co wykazało przekroczenia parametrów jakości wody – najpierw � zykoche-
micznych, a następnie mikrobiologicznych.

Według prezesa, sytuacja dotyczy dwóch konkretnych obszarów gminy, 
w których sieć wodociągowa liczy sobie ponad 40 lat i została zbudowana 
w czynie społecznym. Dotychczas w tych rejonach nie prowadzono regular-
nych badań sanepidu, co może być jednym z czynników wpływających na 
nagłe nasilenie reakcji instytucji po zgłoszeniu mieszkańca. Prezes zaznaczył 
również, że jeden z mieszkańców, który przekazał informacje o historycznych 
problemach z jakością wody, nie zgłaszał wcześniej żadnych zastrzeżeń.

W odpowiedzi na zaistniałą sytuację, Kombest podjął działania doraźne, 
takie jak systematyczne (cotygodniowe) płukanie sieci wodociągowej w tych 
rejonach oraz wprowadzenie zmian w systemie uzdatniania wody. Równole-
gle trwają prace planistyczne nad długofalowymi inwestycjami, które zakła-
dają wymianę przestarzałej infrastruktury – jednak realizacja tych projektów 
uzależniona jest od możliwości pozyskania i zabezpieczenia środków � nan-
sowych.

Prezes Kanik zaznaczył również, że problem dotyczy ok. 300 osób, co sta-
nowi jedynie około 2,5% wszystkich mieszkańców gminy. Pozostałe 97,5% 
mieszkańców nie jest objęte komunikatami sanepidu, a jakość dostarczanej 
im wody spełnia obowiązujące normy.

W ramach sprawozdania z działalności międzysesyjnej oraz omówienia 
spraw bieżących wójt Grzegorz Boboń udzielił następujących informacji:

Sprawozdanie z działalności:
1. W Kaniowie gmina gościła prezesa WFOŚiGW Mateusza Pindla oraz 

komendanta miejskiego PSP w Bielsku-Białej Romana Marekwicę – okazją 
było przekazanie OSP Kaniów sprzętu ratowniczego (łódki i  zapór, a  także 
używanego samochodu bojowego z  PSP – IVECO). 2. W  Janowicach miały 
miejsce obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja. 3. Wójt uczestniczył 
w  powiatowych obchodach Dnia Strażaka w  Bielsku-Białej. 4. W  dworku 
„Eureka” obchodzono Złote i  Diamentowe Gody mieszkańców gminy Be-
stwina. 5. Wójt odebrał list gratulacyjny potwierdzający do� nansowanie 
projektu „Termomodenizacja zabytkowego budynku użyteczności publicz-
nej w  gminie Bestwina” z  rąk członka zarządu województwa śląskiego, na 
kwotę 2 505 135,08 zł. 6. Na walnym zebraniu KGW Bestwinianki wójt prze-
kazał życzenia z okazji 95-lecia istnienia Koła. 7. Odbyła się promocja książki 
Andrzeja Witaka „Korespondencja braci Maj z lat 1914-1919”, zorganizowana 
przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej w Muzeum Regionalnym. 
8. W zarządzie LGD odbyło się spotkanie dotyczące kolejnych naborów wnio-
sków o do� nansowanie. 9. Wójt uczestniczył w posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego – była to komisja wyjazdowa 
w placówkach oświatowych.10. W Bestwince zorganizowano sprzątanie so-
łectwa z okazji Dnia Ziemi. 11. Wójt brał udział w konwencie wójtów i burmi-
strzów poświęconym zagadnieniom bezpieczeństwa i cyberbezpieczeństwa 
w  Bielsku-Białej, a  także w  drugim konwencie dotyczącym obronności. 12. 

XII Sesja Rady Gminy Bestwina

Radni słuchają wystąpienia prezesa Kombestu
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W  siedzibie Starostwa Powiatowego w  Bielsku-Białej odbyło się spotkanie, 
na którym został zaprezentowany „Program redukcji ryzyka powodziowego 
dla zlewni rzeki Iłownicy i Białej z udziałem podsekretarza stanu w Minister-
stwie Infrastruktury, starosty bielskiego, wojewody śląskiego i  wiceprezesa 
Wód Polskich. 13. Wraz z prezesem Kombestu wójt brał udział w spotkaniu 
zorganizowanym przez dyrektora Sanepidu z  Bielska-Białej dotyczącym ja-
kości wody oraz podejmowanych działań w celu jej poprawy. 14. W budynku 
Urzędu Gminy odbyło się spotkanie zespołu porozumieniowego z PG SILE-
SIAz udziałem dyrekcji Wyższego Urzędu Górniczego i stroną samorządową. 
15. Wójt brał udział w posiedzeniu zarządu LGR Bielska Kraina. 16. W Jaworzu 
zorganizowano wyjazdowy konwent wójtów. 17. Odbyło się spotkanie z bur-
mistrzem Wilamowic z udziałem � rmy Mirbud oraz przedstawicielami Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad, w  sprawie dobiegającej końca 
inwestycji kolejnego odcinka drogi S1.

Informacje bieżące:
1. Zakończono przyjmowanie wniosków do Miejscowego Planu Zago-

spodarowania Przestrzenego, wpłynęło 188 wniosków, )3 wnioski do progno-
zy środowiskowej) i 5 petycji, gdzie zebrano łącznie 210 podpisów. 2. Realizo-
wane są rozpoczęte inwestycje: modernizacja obiektów sportowych, remont 
I odcinka ul. Starowiejskiej, remont 500 m. ulicy Kubika od ul. Janowickiej. 3. 
Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego gmina otrzymała do� nansowanie 
w kwocie 401 500 zł., na realizację II etapu remontu ul. Starowiejskiej w Be-
stwince.  W dniu 23 maja zostanie podpisana umowa o do� nansowanie i na-
stąpią rozmowy z burmistrzem Wilamowic, aby wkład własny do inwestycji 
został proporcjonalnie rozdzielony. 2. Planowana jest budowa drogi powia-
towej łączącej ul. Nad Białką z ul. Batalionów Chłopskich w Kaniowie; I etap 
– budowa mostu na rzece Białej wraz z dojazdami. Szacowana wartość inwe-
stycji to 22 mln zł. W ramach inwestycji przewidziana jest: budowa nowego 
trzyprzęsłowego mostu nad rzeką Białą w Kaniowie w ciągu nowej drogi; bu-
dowa nowej drogi w m. Kaniów na odcinku od skrzyżowania na zakręcie ul. 
Nad Białką do zjazdu na ul. Czechowicką, o całkowitej długości ok. 560 m, po 
śladzie istniejącej drogi technologicznej wraz z rozbudową skrzyżowania ul. 
Nad Białką,; rozbiórka istniejącego brodu na rzece Białej; wykonanie umoc-
nienia kamiennego dna i skarp koryta nurtowego rzeki Białej na długości ok. 
49 m, a także umocnienia terenów zalewowych pod mostem, wraz z uciągle-
niem wałów przeciwpowodziowych w miejscach dotychczasowych zjazdów 
do brodu; wykonanie kanalizacji deszczowej nowej drogi i mostu na prawym 
brzegu, z wylotem Wy1 do rzeki Białej oraz rozbudowa istniejącej kanalizacji 
deszczowej ul. Nad Białką na lewym brzegu; przebudowa istniejących kolidu-
jących sieci uzbrojenia terenu. Co istotne, inwestycja zakłada, że do czasu za-
kończenia prac, przejazd przez rzekę Białą w tym rejonie zostanie zachowany 
poprzez istniejący bród, który zostanie rozebrany po oddaniu do użytkowania 
nowego mostu.3. Planowane inwestycje: zagospodarowanie parku przy urzę-
dzie wraz z  pochylnią dla niepełnosprawnych w  ramach LGD (gmina składa 
wniosek o do� nansowanie); modernizacja placu zabaw przy żłobku w Kanio-
wie w ramach programu aktywne place zabaw (jest do� nansowanie); koncep-
cje przeciwpowodziowe (w ramach wniosków zespołu ds. odbudowy); drogi 
w ramach tzw. powodziówki: ul. Długa, ul. Ślosarczyka, ul. Polna, ul. Zagrodnia, 
ul. Rzeczna; drogi: ul. Kwiatowa, ul. Witosa w Kaniowie wraz z chodnikiem, ul. 
Łabędzia, ul. Głębokie; kanalizacja sanitarną przy ul. Krzywolaków; są projekty 
na drogi: ul. Starowiejska w Bestwince (FOGR), ul. Sokołów, ul. Dolna, ul. Mio-
dowa boczna, a także projekty: rozbudowa szkoły w Janowicach, wymiana da-

chu budynku gminnego ul. Krakowska 170; projekt jako PFU – wymiana sieci 
wodociągowej przy ul. Gandora, Hallera, oraz Młyńskiej, Olchowej i Ładnej (do 
złożenia wniosku); ZDP projektuje ul. Witosa od torów w Kaniowie w kierunku 
Bestwiny. 4. Wójt zapowiedział, że czerwcowa sesja będzie poświęcona opiece 
społecznej. 5. Odbyła się dyskusja na temat cennika obowiązującego w Gmin-
nym Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych. Z Policją został omówiony pro-
blem parkowania przy tym Ośrodku – rozwiązania w najbliższym czasie. Cen-
nik będzie kształtował się następująco:

Godziny otwarcia:

Cały obiekt 10:00 – 21:00

Kąpielisko strzeżone 10:00 – 20:00

Wejście płatne 10:00 – 18:00

Rodzaj biletu
Poniedziałek– Pią-

tek
Sobota /

Niedziela/ Święta

Bilet normalny 12,00 zł 22,00 zł

Bilet ulgowy* 5,00 zł 10,00 zł

Bilet rodzinny (2 doro-
słych + 1 dziecko)

25,00 zł 45,00 zł

Każde następne dziecko 
(bilet rodzinny)

5,00 zł 5,00 zł

Dzieci do lat 3 Nieodpłatny Nieodpłatny

Osoby niepełnospraw-
ne+opiekun, kombatan-

ci, dawcy krwi
Nieodpłatny Nieodpłatny

Bilet ulgowy przysługuje dzieciom i młodzieży uczącej się do ukoń-
czenia 20 roku życia oraz emerytom i rencistom za okazaniem stosow-
nego dokumentu.

Wstęp nieodpłatny dla osób niepełnosprawnych (z  opiekunem), 
kombatantów i zasłużonych honorowych dawców krwi po okazaniu do-
kumentu.

W przypadku zakazu kąpieli obowiązuje zniżka 50% ceny biletu.
Ceny zawierają podatek VAT.
Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:
Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 

2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;
Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 

2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025.
Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej.
Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących zarządzania 

publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach administracyjnych 
gminy Bestwina w zakresie utrzymania zieleni niskiej.

Przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Za-
sobem Gminy Bestwina na lata 2025-2029.

W trakcie sesji uczczono pamięć zmarłego Benedykta Kohuta – wie-
loletniego radnego gminy Bestwina.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Z wielkim smutkiem informujemy, że zmarł śp. Benedykt 
Kohut, długoletni społecznik i  samorządowiec gminy Bestwina. 
Jego oddanie pracy na rzecz lokalnej społeczności i zaangażowa-
nie w rozwój oświaty były powszechnie szanowane. Łączymy się 
w bólu z rodziną i bliskimi Zmarłego, składając im wyrazy najgłęb-
szego współczucia.

Śp. Benedykt Kohut był pracownikiem Urzędu Gminy Bestwi-
na oraz pełnił mandat radnego Rady Gminy Bestwina w  dwóch 
kolejnych kadencjach (2006–2010 oraz 2010–2014). Przez znacz-
ną część tego okresu był przewodniczącym Komisji Oświaty Rady 
Gminy Bestwina, przyczyniając się do podejmowania inicjatyw na rzecz edu-
kacji i wychowania w naszej gminie. Jego kompetencje i oddanie sprawom 
samorządu zdobyły uznanie mieszkańców Bestwiny i pozostały wzorem po-
stawy dla kolejnych pokoleń lokalnych działaczy.

Benedykt Kohut z pasją realizował się również jako nauczyciel 
matematyki w Szkole Podstawowej w Bestwinie, gdzie przez wiele 
lat przekazywał wiedzę kolejnym pokoleniom uczniów. Przez pięć 
lat był dyrektorem szkoły w Kaniowie. Jego zaangażowanie sięgało 
jednak poza szkolne mury – aktywnie działał w Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego, dbając o prawa pedagogów i  jakość kształce-
nia. Jako społecznik angażował się także w inne inicjatywy lokalne, 
a jego o� arność i empatia na zawsze pozostaną w pamięci miesz-
kańców naszej gminy.

Wójt Gminy Bestwina oraz Rada Gminy Bestwina składają kon-
dolencje rodzinie i najbliższym śp. Benedykta Kohuta. Jego wieloletnia służ-
ba na rzecz edukacji oraz samorządu lokalnego pozostanie w naszej pamięci 
jako przykład oddania i pasji. W tych trudnych chwilach łączymy się z rodziną 
Zmarłego w bólu, wyrażając głęboką solidarność i wsparcie.

Wspomnienie – śp. Benedykt Kohut
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6 maja 2025 w siedzibie OSP w Kaniowie odbyło się o� cjalne przekazanie 
sprzętu ratowniczego oraz samochodu pożarniczego. Specjalistyczną łódkę, 
przyczepę transportową i rękawy powodziowe przekazał prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach, 
Mateusz Pindel. Samochód pożarniczy marki IVECO, służący dotychczas 
w Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej przekazał na rzecz OSP w Ka-
niowie bryg. Roman Marekwica – Komendant Miejski PSP.

W  ramach dotacji z  WFOŚiGW w  Katowicach dla zadania pn.: „Zakup 
sprzętu ratowniczego zniszczonego w wyniku powodzi w OSP w Kaniowie” 
zakupiono następujący sprzęt:

- zapory przeciwpowodziowe dł. 10m z rękawem wylewowym i koł-
nierzem uszczelniającym x 20szt.

- łódź aluminiowa UNIBOOT Oberwinter z silnikiem zaburtowym,

- przyczepa transportowa do łodzi. 
Całkowity koszt wyniósł 94 199 zł, z czego dotacja WFOŚiGW 93 000 zł.
Przekazany z PSP Bielsko-Biała samochód pożarniczy IVECO zastąpi do-

tychczasowy, wysłużony już samochód marki Lublin.
W wydarzeniu wzięli udział:
Mateusz Pindel - Prezes WFOŚiGW; bryg. Roman Marekwica - Komen-

dant Miejski PSP w Bielsku-Białej; Grzegorz Boboń - Wójt Gminy Bestwi-
na; Mariusz Szlosarczyk - Zastępca Wójta; Artur Beniowski - Radny Powia-
tu Bielskiego; Grzegorz Owczarz - Prezes OSP Kaniów; Wojciech Janeczko 
- Naczelnik OSP Kaniów; Andrzej Janeczko - Wiceprezes OSP Kaniów; Zyg-
munt Łukoś - Prezes Zarządu Gminnego OSP i  wiceprezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej; Dominik Puda - Kierownik 
Referatu Zamówień Publicznych, Funduszy i Środowiska.

Wsparcie dla gminy Bestwina
Nowy sprzęt ratowniczy i wóz bojowy w OSP Kaniów

Nowa łódź ratownicza w OSP Kaniów Samochód bojowy IVECO

 Pierwszy etap budowy drogi łączącej
ul. Nad Białką z ul. Batalionów Chłopskich 

w Kaniowie
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W dniu 25 kwietnia w Katowicach wójt gminy Bestwina, Grzegorz Bo-
boń, odebrał list gratulacyjny za uzyskanie do� nansowania w ramach pro-
gramu „Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej 
– ZIT Subregionu Południowego”.

Gmina Bestwina otrzymała środki na realizację projektu pn. „Termomo-
dernizacja zabytkowego budynku użyteczności publicznej w gminie Be-
stwina”, którego celem jest poprawa warunków użytkowania oraz zmniej-
szenie zapotrzebowania na energię cieplną i elektryczną w budynku Urzędu 
Gminy przy ul. Krakowskiej 111 w Bestwinie.

Zakres prac obejmuje m.in.:
  modernizację instalacji centralnego ogrzewania wraz z  wymianą 

grzejników,
  uzupełnienie tynków i malowanie w miejscach prowadzonych prac 

instalacyjnych,
  wymianę oraz remont zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej,

  demontaż górnych warstw posadzkowych stropu nad parterem 
w dawnej części użytkowej,

  ocieplenie stropu poddasza nieużytkowego wełną mineralną,
  wykonanie podłogi technicznej z płyt OSB na legarach nad projek-

towanym ociepleniem.
Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi 2 947 217,74 zł, z czego 2 

505 135,08 zł pochodzi z  do� nansowania w  ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021–2027. Okres realizacji projektu zapla-
nowano na lata 2025–2027.

Władze województwa śląskiego - Marszałek Wojciech Saługa oraz Wi-
cemarszałek Grzegorz Boski, w  liście gratulacyjnym podkreślili znaczenie 
tego typu inwestycji dla poprawy komfortu mieszkańców, stanu techniczne-
go budynków publicznych oraz efektywności energetycznej całego regionu. 
Ich zdaniem zaangażowanie i determinacja władz gminy Bestwina stanowią 
przykład skutecznego działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Gmina Bestwina stawia
na energooszczędność – dofinansowanie

dla projektu termomodernizacji UG

„Budowa drogi powiatowej w  m. Kaniów łączącej drogę powiato-
wą nr 4441S ul. Nad Białką z drogą powiatową nr 4403S ul. Batalionów 
Chłopskich - etap I budowa mostu na rzece Biała wraz z dojazdami”.

Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej ogłosił przetarg na budowę 
mostu nad rzeką Białą, który połączy Kaniów z  Czechowicami-Dziedzicami 
w miejscu istniejącego przejazdu przez rzekę.   

W ramach inwestycji przewidziane są:
- budowa nowego trzyprzęsłowego mostu nad rzeką Białą w Kaniowie 

w ciągu nowej drogi,
- budowa nowej drogi w m. Kaniów na odcinku od skrzyżowania na za-

kręcie ul. Nad Białką do zjazdu na ul. Czechowicką, o całkowitej długości ok. 
560 m, po śladzie istniejącej drogi technologicznej wraz z rozbudową skrzy-
żowania ul. Nad Białką,

- rozbiórka istniejącego brodu na rzece Białej,
- wykonanie umocnienia kamiennego dna i skarp koryta nurtowego rze-

ki Białej na długości ok. 49 m, a także umocnienia terenów zalewowych pod 
mostem, wraz z uciągleniem wałów przeciwpowodziowych w miejscach do-
tychczasowych zjazdów do brodu,

- wykonanie kanalizacji deszczowej nowej drogi i  mostu na prawym 
brzegu, z wylotem Wy1 do rzeki Białej oraz rozbudowa istniejącej kanalizacji 
deszczowej ul. Nad Białką na lewym brzegu,

- przebudowa istniejących kolidujących sieci uzbrojenia terenu.
Co istotne, inwestycja zakłada, że do czasu zakończenia prac, przejazd 

przez rzekę Białą w tym rejonie zostanie zachowany poprzez istniejący bród, 
który zostanie rozebrany po oddaniu do użytkowania nowego mostu. Szaco-
wana wartość inwestycji to 22 mln zł.

Wójt Grzegorz Boboń odbiera list gratulacyjny
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Rada Gminy Bestwina podjęła w  dniu 31 marca 2025 r. uchwałę nr 
XI/68/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Bestwina.

W zakresie wyżej wymienionego projektu planu ogólnego  można skła-
dać wnioski skierowane do Wójta Gminy Bestwina na piśmie w okresie od 15 
maja do 20 czerwca br.

Formularz wniosku do projektu planu ogólnego udostępniony jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu https://bip.bestwina.com.pl: w za-
kładce <planowanie przestrzenne> <formularze do pobrania> oraz w Urzę-
dzie Gminy Bestwina.

Szczegóły zostały podane w dniu 15 maja 2025 r. w ogłoszeniu o przystą-
pieniu do sporządzenia planu ogólnego, które ukazało się w Kronice Beskidz-
kiej, na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń.

Rozpoczęcie prac planistycznych
nad PLANEM OGÓLNYM GMINY BESTWINA

Z okazji przypadającego w kwietniu Dnia Ziemi społeczność sołec-
twa Bestwinka zorganizowała akcję oczyszczania miejscowości. W dniu 
12.04.2025 r. spod strażnicy OSP wyruszyli uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Z. Pietrzykowskiego wraz z nauczycielami, przedstawicielami Rady Ro-
dziców i dyrektor Renatą Cichowską-Gaździak. W tę ekologiczną inicjaty-
wę zaangażowali się poza tym druhowie i druhny OSP i MDP Bestwinka na 
czele z prezesem Grzegorzem Gawędą, Rada Sołecka z sołtys Teresą Pa-
ruch-Ryś, radni gminy Bestwina Magdalena Wizner i Sławomir Walczak, 

Koło Gospodyń Wiejskich i indywidualni mieszkańcy. 
W podsumowaniu uczestniczył wójt Grzegorz Boboń, 
który pogratulował udanego przedsięwzięcia i mu pa-
tronował. Wysiłek zdecydowanie się opłacił – pobocza 
dróg czy brzegi rowów melioracyjnych zostały oczyszczone ze szpecących je 
śmieci. Na młodszych i starszych miłośników przyrody czekał po wszystkim 
poczęstunek: gorące kiełbaski z grilla, napoje i domowe ciasta.

Sławomir Lewczak

Dzień Ziemi w gminie Bestwina - Mieszkańcy
Bestwinki posprzątali swoje sołectwo!

Uczestnicy „Dnia Ziemi” w Bestwince

W dniu 10 kwietnia 2025 r. o godz. 9.00 w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Bestwinie   odbyły się rozgrywki w ramach VIII Powiatowego Konkursu 
„Lepiej zapobiegać niż leczyć” dla uczniów klas V-VII szkół podstawowych 
z terenu gminy Bestwina. Organizatorem Konkursu jest Powiat Bielski we 
współpracy z gminą Wilamowice.

Głównym celem konkursu jest poprawa świadomości uczniów szkół 
podstawowych, dotyczącej promowania zdrowego stylu życia oraz popu-
laryzacja wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie działań na rzecz 
upowszechniania wiedzy na temat dobrej jakości życia i właściwych postaw 
wobec zdrowia.

Konkurs został rozpisany na trzy etapy szkolny, gminny oraz powiatowy 
i obejmuje zakres wiedzy teoretycznej oraz praktycznych umiejętności w na-
stępujących obszarach:

  udzielania pierwszej pomocy,
  zdrowego odżywiania,
  chorób cywilizacyjnych,Laureaci konkursu

VIII Powiatowy Konkurs
- „Lepiej zapobiegać niż leczyć”
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Julia Furtek, Szymon Kubik, Paweł Mędrala, Michał Maroszek – 
oto skład drużyny MDP z  OSP Bestwina, która 17 maja na IV Manewrach 
Ratowniczych MDP w  Czańcu wywalczyła pierwsze miejsce. Łącznie w  za-
wodach startowało 20 drużyn, a o przebiegu rywalizacji opowiedziała dru-
hna Marta Gandor-Golik, przygotowująca medalową ekipę do startu:
- Konkurencje obejmowały głównie zadania medyczne, mieliśmy do czynienia 
m.in. z potrąceniem matki z dzieckiem, wypadkiem awionetki, wypadkiem ma-
sowym, osobą z hipotermią i udarem czy też wypadkami rowerzystów. Łącznie 
było to 10 zadań i nasza drużyna poradziła sobie z nimi doskonale.

Wszystkim serdecznie gratulujemy, ciesząc się, że to już kolejny z rzędu 
sukces reprezentantów gminy Bestwina – i wspaniały prezent na jubileusz 
macierzystej jednostki!

 Manewry MDP
w Czańcu

– „złota” drużyna 
MDP Bestwina

Ekipa MDP Bestwina

Powodów do dumy dostarczyły mieszkańcom gminy Bestwina nasze 
strażackie drużyny reprezentujące swoje jednostki na różnego typu ma-
newrach i zawodach, jakie były rozgrywane 26 kwietnia. 

We Frydrychowicach miały miejsce  II Ogólnopolskie Manewry Ra-
towniczo-Gaśnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Wzięło w nich 
udział 12 ekip, a  z  gminy Bestwina – MDP Bestwina i  MDP Janowice. Na 
młodych adeptów pożarnictwa czekało 9 zróżnicowanych zadań, w tym te 
związane z  udzielaniem pomocy o� arom wypadków, rozwijaniem linii ga-
śniczej, torem sprawnościowym czy też testem wiedzy. Na medal spisała się 
MDP Bestwina przygotowana do zawodów przez Martę Gandor-Golik, 
Mariusza Puchałę i  Sebastiana Linderta. Drużyna w  składzie Dominika 
Bąk, Julia Furtek, Szymon Kubik, Michał Maroszek, Paweł Mędrala zajęła 
drugie miejsce, ustępując tylko MDP z Kobiernic. To już drugi tego typu suk-
ces z rzędu, w zeszłym roku Bestwina sięgnęła po mistrzostwo. Dodatkowo 
Dominika Bąk zdobyła zaszczytny tytuł najlepszego dowódcy manewrów. 
Nieźle wypadła także MDP Janowice, plasując się na szóstej pozycji.

Natomiast w Łodygowicach zorganizowano III Manewry Ratowniczo-
Gaśnicze pod honorowym patronatem Gminy Łodygowice i  Starostwa 
Powiatowego w  Żywcu. Udział wzięły 23 zespoły z  dwóch województw. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kaniowie zajęła w klasy� kacji końcowej dru-
gie miejsce, co świadczy o bardzo dobrym poziomie wyszkolenia druhów tej 
jednostki. Skład „srebrnej” ekipy to: Wojciech Janeczko – dowódca, Grze-
gorz Owczarz – kierowca, Dawid Adamaszek – ratownik, Jarosław Bie-
roński – ratownik, Łukasz Kóska – ratownik, Daniel Zużałek- ratownik.

Gratulujemy i życzymy kolejnych trofeów!

Ratownicze trofea we Frydrychowicach 
i w Łodygowicach

Drużyna OSP Kaniów

Uroczyste otwarcie Izby Regionalnej
w Kaniowie – święto tradycji i wspólnoty

W piątek 16 maja 2025 r. Dom Strażaka w Kaniowie stał się miejscem wyjątko-
wego spotkania, które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców. Już od progu 
gości witały radosne dźwięki Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kanio-
wie, nadając wydarzeniu podniosły, a jednocześnie serdeczny charakter. Gospo-
darzem uroczystości był Grzegorz Gawęda, p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bestwinie, który z dumą przywitał licznie zgromadzonych gości – wśród 

nich przedstawicieli władz samorządowych, radnych powiatowych, wójta gminy, 
a także reprezentantów lokalnych instytucji, organizacji i stowarzyszeń.

Centralną postacią wydarzenia był Michał Kobiela – inicjator powsta-
nia kaniowskiej � lii Muzeum Regionalnego im. Ks. Z. Bubaka. Wójt Grzegorz 
Boboń, wręczając mu Nagrodę Wójta za osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej oraz za upowszechnianie i ochronę kultury, podkreślił jego 

  uzależnień i pro� laktyki chorób psychicznych,
  promowania aktywności � zycznej.

W konkursie wzięły udział cztery drużyny po trzy osoby z następujących 
placówek oświatowych:

- Szkoły Podstawowej w Bestwinie,
- Szkoły Podstawowej w Bestwince,
- Szkoły Podstawowej w Janowicach,

- Szkoły Podstawowej w Kaniowie.
Największą ilość punktów osiągnęła drużyna ze Szkoły Podstawowej 

im. Zbigniewa Pietrzykowskiego w Bestwince   zapewniając sobie tym 
samym promocję do etapu powiatowego, który odbył się w dniu 15 maja br. 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach.

Wszystkie drużyny otrzymały nagrody i upominki ufundowane przez 
Wójta Gminy Bestwina Grzegorza Bobonia.



Informator

10

nieocenione zasługi, wytrwałość i poświęcenie w realizacji tego ambitnego 
projektu. Słowa uznania płynęły również od radnego powiatowego Artura 
Beniowskiego i sołtysa Marka Pękali.

Michał Kobiela w  swoim wystąpieniu nie krył wzruszenia. Przeprosił 
tych, których odwiedzał, prosząc o pamiątki i dokumenty, podkreślając, że 
jego celem nie było kolekcjonerstwo, lecz ratowanie skarbów przeszłości. 
Przypomniał słowa Józefa Piłsudskiego o  konieczności szacunku dla histo-
rii, dziękując wszystkim, którzy zaufali mu i przekazali eksponaty, fotogra� e 
czy dokumenty. Szczególne podziękowania skierował do pani Marii – siostry 
Karola Kóski, twórcy rzeźbiarskiego arcydzieła - herbu Kaniowa – za przeka-
zanie tego ważnego symbolu do muzeum.

Powstanie Izby Regionalnej to efekt pracy wielu rąk i serc. W ciągu minio-
nego roku przeprowadzono gruntowny remont pomieszczeń, zorganizowa-
no transport eksponatów, a przyjaciele i członkowie brygad gospodarczych 
gminy poświęcili swój czas na pomoc w organizacji. Kobiela szczególnie wy-
różnił Włodzimierza Pilarczyka, odpowiedzialnego za renowację ekspona-
tów i wsparcie koncepcyjne oraz Dorotę Formas z Janowic, która pomagała 
w szyciu strojów i dekoracji. Dla obojga zapowiedział wnioski o nadanie ty-
tułu Honorowego Obywatela Kaniowa.

Wspomniał także o  wsparciu ze strony Olgi Rahden-Piskorskiej i  jej 
męża Tomasza, którzy pomagali w  działalności wydawniczej i  gra� cznej, 
oraz o osobach dbających o estetykę wnętrza muzeum: Stanisławie Hohoł, 
Iwonie Wygodzie i Marii Pyce. Lista osób, które przyczyniły się do sukcesu 
przedsięwzięcia, była długa – pan Kobiela wymienił z wdzięcznością każde-
go, kto w jakikolwiek sposób wsparł jego działania, od przekazujących eks-
ponaty po pomagających przy pracach remontowych i organizacyjnych.

Po części o� cjalnej na gości czekały regionalne przysmaki. Uczestni-
cy mieli ponadto okazję zwiedzać Izbę Regionalną, wpisywać się do Księgi 
Pamiątkowej. Atmosfera była pełna radości, wzruszeń i  sentymentu – to-
warzyszyły jej rozmowy o  dawnych czasach, wspomnienia i  śpiewy pieśni 
regionalnych. Wiele osób zatrzymywało się przy eksponatach, opowiadając 
młodszym pokoleniom o  tradycjach przekazywanych z  dziada pradziada. 

W nowej Izbie Regionalnej w Kaniowie

Michał Kobiela z wójtem Grzegorzem Boboniem i radnym powiatowym Arturem Beniow-
skim

Goście uroczystego otwarcia

Uroczystość stała się nie tylko wydarzeniem kulturalnym, ale także okazją do 
zacieśnienia więzi społecznych i odnowienia starych znajomości.

Michał Kobiela zwrócił uwagę na istotność współpracy z Jackiem Cwe-
tlerem, kustoszem Izby Regionalnej w Czechowicach-Dziedzicach, Andrze-
jem Roehrichem, przewodniczącym Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-
Dziedzic, Teresą Lewczak z  Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, 
Dorotą i  Andrzejem Surowiakami ze Stowarzyszenia „Lachy wczoraj i  na 
wieki” oraz Sławomirem Ślósarczykiem, choreografem Zespołu Regional-
nego „Bestwina”. Kończąc podziękował wszystkim za obecność i zaangażo-
wanie, wyrażając nadzieję, że Izba Regionalna będzie miejscem inspirującym 
kolejne pokolenia do odkrywania i pielęgnowania historii Kaniowa. Zachę-
cił do regularnych odwiedzin izby regionalnej oraz jej współtworzenia, by 
wspólnie budować przyszłość opartą na szacunku dla lokalnych tradycji.

Muzeum Regionalne w Bestwinie

Wyposażenie izby - ekspozycja sakralna
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Noc Muzeów w Bestwinie – sztuka,
spotkania i magia nocnego zwiedzania

Spotkanie artystów w ramach Nocy Muzeów

W piątkowy wieczór, 16 maja, Muzeum Regionalne im. ks. Zygmunta Bu-
baka w Bestwinie włączyło się w ogólnopolskie święto kultury, zapraszając 
mieszkańców i gości na niezwykłą Noc Muzeów. Wydarzenie rozpoczęło się 
wernisażem Grupy Plastyków „Jaskółka”, a następnie uczestnicy mieli okazję 
odkrywać muzealne skarby w tajemniczej, nocnej aurze.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Grzegorz Gawęda, p.o. dy-
rektora Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie, Piotr Kine, kierownik 
Referatu Sportu i Promocji, Magdalena Wizner, radna Gminy Bestwina, 
Teresa Lewczak, przewodnicząca TMZB, a także Dorota i Andrzej Su-
rowiakowie ze Stowarzyszenia „Lachy wczoraj i na wieki”. Wydarzenie 
uświetnili artyści z grupy „Zdrzadełko” oraz Aneta Kwaśny z Galerii Sztuki 
na Zdrojowej.

Wernisaż stał się niepowtarzalną okazją do spotkania z twórcami – za-
równo z „Jaskółki”, jak i z innych artystycznych kręgów. Wśród prezentowa-
nych artystów znaleźli się: Bogumiła Klimas-Durtan, Alicja Englert, Bar-
bara Greń, Jerzy Greń, Urszula Kal, Małgorzata Kóska, Ilona Kubiczek, 
Justyna Kunicka, Wojciech Niedoba, Barbara Pokładnik oraz Irina Rezik. 

Każdy z nich wnosił do wspólnej kolekcji swój unikalny styl, temat i technikę 
– od akwareli, przez akryl, aż po olej.

Wernisaż przyciągnął szerokie grono osób zaangażowanych w życie 
kulturalne gminy. Obecność przedstawicieli samorządu, lokalnych stowarzy-
szeń oraz środowisk artystycznych podkreśliła rangę wydarzenia i znaczenie 
wspólnotowego świętowania sztuki. Spotkanie stało się doskonałym przy-
kładem integracji twórczych środowisk – zarówno tych związanych z Bestwi-
ną, jak i gości z sąsiednich miejscowości, co sprzyjało wymianie doświadczeń 
i budowaniu nowych artystycznych relacji.

Po części o� cjalnej nastał czas na nocne zwiedzanie muzeum. Magiczna 
atmosfera wieczoru, subtelne światło i cisza sprzyjały zwiedzaniu oraz rozmo-
wom o historii i tradycji regionu. Noc Muzeów w Bestwinie, podobnie jak w 
latach ubiegłych, zachęciła liczne grono odbiorców. Wspólne spotkanie przy 
sztuce, rozmowy z artystami oraz możliwość zwiedzania muzeum po zmroku 
sprawiły, że to wydarzenie na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bubaka

Latem 2008 roku w antykwariacie „Antyk” na rynku w Bielsku-Białej znala-
złem pakiecik korespondencji z  lat 1914-1919, paczuszka niewielka, ledwie 17 
kartek i 6 listów. Wszystkie one napisane przez lub do jednego braci Maj – An-
toniego i  Karola z  Bestwiny. Większość korespondencji, w  tym wszystkie listy, 
napisał Antoni do Karola. Wszyscy piszący i większość odbiorców służyli w woj-
sku austriackim lub Legionach Polskich i pochodzili z Bestwiny lub okolic. Treść 
korespondencji, jak to w czasach wojny, dość neutralna – korespondencja była 
cenzurowana. Na szczęście niektóre listy, które już po zakończeniu wojny z Le-
gionu Polskiego pisał Antoni, przekazywane były przez znajomych, lub wysyłane 

zwykłą „cywilną” pocztą, dzięki czemu możemy przeczytać nieocenzurowane 
wspomnienia i  komentarze do wydarzeń bieżących – napisał Andrzej Witak 
we wstępie do książki „Korespondencja braci Maj z lat 1914-1919. 

Publikacja A. Witaka to niezwykłe opracowanie systematyzujące żołnier-
skie listy pisane językiem żywym, potocznym i prostym, opisującym wojenną 
codzienność bez patosu i zbędnych ozdobników. Autor na braci Majów i in-
nych bohaterów tamtego czasu spogląda okiem bezstronnym, gdyż jest oso-
bą „z zewnątrz”, spoza gminy Bestwina. To emerytowany księgowy, prawnik, 
a także historyk wykształcony w Birkbeck, University of London. 22 kwietnia 

Historia pisana listami:
żołnierska codzienność w świetle

korespondencji braci Maj
Spotkanie z Andrzejem Witakiem
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Jedno z  najstarszych Kół Gospodyń Wiejskich w  powiecie bielskim 
obchodzi w  2025 r. jubileusz 95 – lecia istnienia! Mowa oczywiście 
o KGW Bestwinianki, które stało się znane w całym kraju dzięki sukce-
sowi w konkursie „Bitwa Regionów”. Popisowe danie, „Pipki gęsie z puree 
chrzanowo-ziemniaczanym z dodatkiem buraków i żurawiny” szturmem 
pokonało kolejne etapy kulinarnych zmagań w Pawłowicach i w Często-
chowie i pozwoliło „Bestwiniankom” wziąć udział w ogólnopolskim finale 
w Gnieźnie!

Prestiżowe wyróżnienie daje pewien obraz całorocznej pracy, podsumo-
wanej w dniu 24 kwietnia na walnym zebraniu przez przewodniczącą Urszu-
lę Orłowską. Właściwie trudno znaleźć w Bestwinie wydarzenie, w którym 
Koło Gospodyń Wiejskich by nie uczestniczyło, a często z umiejętności człon-
kiń korzystały cała gmina oraz powiat bielski.

Wybrany rok temu zarząd w składzie: Urszula Orłowska, Urszula Fur-
tek, Maria Maroszek, Ewa Sabuda-Dworek, Beata Wójtowicz zachęcił po-
zostałe panie do udziału w  licznych projektach, z  których warto zauważyć 
ten o nazwie „Tradycja i Kultura”, realizowany wspólnie z Gminną Biblioteką 
Publiczną. Tradycyjne „wykopki”, jesienne przetwory lub kiszenie kapusty 
dały dzieciom mnóstwo radości i przy okazji wiedzy o tym, jak dawniej w Be-
stwinie wyglądały prace w gospodarstwie. 

Pozyskane dotacje z  Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa 
pozwoliły na inwestycje w zakresie wyposażenia – w siedzibie znajdującej się 

Energiczne
„Bestwinianki” mają 

już 95 lat!
Walne zebranie KGW

w Bestwinie

Gratulacje dla przewodniczącej Urszuli Orłowskiej

Andrzej Witak z wójtem gminy Bestwina i przewodniczącą TMZB

znalazł  czas, by podzielić się swoimi odkryciami z członkami Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Bestwińskiej i wszystkimi, którym bliska jest lokalna histo-
ria. Historia to także przyczynkarstwo - powiedział Andrzej Witak – to pisanie 
jakby na marginesach, skupienie się na jednym, bardzo wąskim zagadnieniu 
i przechowanie pamięci w ten właśnie sposób. Z zaproszenia na wykład do Mu-
zeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka skorzystali m.in. wójt gminy Bestwina 
Grzegorz Boboń, radna Małgorzata Łukoś, dyrektor GBP Marzena Kozak, 
były wójt Anatol Faruga i wielu innych. Całość poprowadziła przewodniczą-
ca TMZB Teresa Lewczak.

Centralnymi postaciami książki – jak wynika z cytowanego wstępu – są 
urodzeni w Kaniowie Antoni i Karol Maj, szczególnie zaś Antoni, który do Le-
gionów Polskich wstąpił w  1914 r. wraz z  ochotnikami z Wadowic. Walczył 
w kampanii karpackiej, bukowińskiej, besarabskiej i wołyńskiej. Po kryzysie 
przysięgowym służył w  3 pułku piechoty Polskiego Korpusu Posiłkowego, 
natomiast po próbie przejścia II Brygady przez front pod Rarańczą został in-
ternowany w Bustyaháza i Száldobos; odesłany do Knić w Serbii do austriac-
kiego 56 pułku piechoty i wysłany na front włoski. W II RP służył w 7 pułku 
piechoty Legionów oraz w Baonie Telefonicznym DOGen Warszawa. Z kolei 
losy Karola Maja (starszego z braci) były związane z armią austriacką, w której 
służył on już przed wojną. Był jednym ze współzałożycieli bestwińskiego „So-
koła” i w 1914 r. ukończył Kurs Podo� cerski PTG „Sokół”.  Przebywał w szkole c. 
i k. Landsturminfanterieregiment nr 17, kurował się w szpitalu w Opawie, brał 
udział w Drugiej Bitwie Karpackiej, później na rekonwalescencji w Łańcucie. 
Po powrocie z wojska mieszkał w Bestwinie i następnie w Białej przy ul. Głów-
nej 1 – na ten adres pisał do niego Antoni jeszcze w 1919 r.

Wielkie wrażenie robi na czytelniku opis szlaku bojowego Antoniego 
Maja, samo wyliczenie wielokilometrowych marszów zajmuje kilka stron. 
Warto nadmienić, iż w przedwojennym piśmie „Panteon Polski” w numerach 
67-80  ukazały się wspomnienia A.Maja z pierwszych siedmiu miesięcy Wiel-
kiej Wojny, co było raczej ewenementem, gdyż autor nie pisał z pozycji o� -
cera, a prostego żołnierza i przy tym posługiwał się barwnym, obrazowym 
językiem. Te artykuły były dla Andrzeja Witaka jedną z inspiracji do stworze-
nia fascynującej książki – po spotkaniu wszyscy chętni mogli zresztą uzyskać 
autograf i podzielić się własnymi rodzinnymi historiami.

Sławomir Lewczak
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państwowe i kościelne czy jubileusz 70-lecia zaprzyjaźnionego KGW Jano-
wice.

Bogata działalność jest zauważana i doceniania przez władze naszej gmi-
ny. Podczas zebrania walnego wójt Grzegorz Boboń przekazał upominek 
i pamiątkową, grawerowaną paterę z życzeniami z okazji 95-lecia. Do życzeń 
dołączyli się ksiądz proboszcz Cezary Dulka, zastępca wójta Mariusz Szlo-
sarczyk, p.o dyrektora GOK Grzegorz Gawęda i prezes OSP Bestwina Da-
riusz Orłowski. Aktywną uczestniczką zebrania była sołtys Bestwiny Maria 
Maroszek – zarazem członkini zarządu „Bestwinianek”

W  kolejnym roku działalności panie planują m.in. zrealizować projekt 
„Zielony Inkubator Pomysłów”, wyjechać na wycieczkę i kontynuować repre-
zentowanie gminy Bestwina na różnych polach. Życzymy niesłabnącej ener-
gii na drodze do wielkiego jubileuszu stulecia!

Sławomir Lewczak

Łatwo jest pomagać na odległość, przesłać środki na jakiś szlachet-
ny cel w innym kraju, trudniej przychodzi nam rozejrzeć się wokół siebie. 

 „Ordo caritatis” w praktyce – majówka
Stowarzyszenia „RAZEM” w Bestwinie

Msza św. w Ośrodku Mieszkalno-Rehabilitacyjnym

A  przecież tego właśnie wymaga porządek miłości, zakorzeniony w  tra-
dycji chrześcijańskiej „ordo caritatis”. Taka myśl przyświecała tegorocznej 

Występy przedszkolaków

w budynku OSP pojawiły się nowe � ranki, szafki do kuchni i inne potrzebne 
urządzenia. O wsparciu nie zapomina naturalnie gmina Bestwina i Gminny 
Ośrodek Kultury – dzięki otrzymanym środkom możliwe było s� nansowanie 
autobusu na wycieczkę do Wisły.

Uczestnictwo w dniach kultury Polskiej w Martinie na Słowacji zaowo-
cowało udaną prezentacją produktów regionalnych: żurek z kiełbasą i jaj-
kiem, kołacze, chleb ze smalcem, deserki, chałki z dżemem i ptysie nadzie-
wane różnymi pastami zachwyciły podniebienia naszych południowych 
sąsiadów. Z  kolei „Kulinarne Dziedzictwo” w  Jasienicy przyniosło „Bestwi-
niankom” wyróżnienie z ARiMR. Mieszkańcy gminy Bestwina, powiatu biel-
skiego i całej Polski mogli skorzystać z oferty gastronomicznej gospodyń 
z Bestwiny podczas Dożynek Gminnych, Święta Gminy Bestwina, Janowic-
kich Sianokosów, Bielskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego, spotkania 
Loży Zdobywców Korony Gór Polski. Należy wymienić oprócz tego święta 
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W niedzielę, (18 maja) Bestwina zamieniła się w piłkarską stolicę młodych 
talentów. Na boiskach LKS Bestwina rozegrano turniej Master CUP Bestwi-
na – Liga Mistrzów, który zgromadził kilkanaście drużyn dziecięcych z całe-
go regionu. Choć pogoda nie była łaskawa, emocji nie brakowało!

Na murawie rywalizowały młode zespoły z Bestwiny, Bielska-Białej, Wil-
kowic, Jaworza, Czechowic-Dziedzic, Wapienicy, Jasienicy, Bystrej i  innych 
miejscowości. Turniej miał wyjątkową formułę inspirowaną Ligą Mistrzów – 
a dzięki pięknym nagrodom i odpowiedniej oprawie każde dziecko mogło 
poczuć się jak zawodowiec.

Klub Sportowy Master z Maciejem Sternalem na czele podkreśla, że 
nadrzędnym celem wydarzenia była budowa sportowej atmosfery i dostar-
czenie dzieciom niezapomnianych wrażeń

– To wszystko robimy dla najmłodszych – by budować pasję do sportu i dobre 
nawyki od najmłodszych lat – mówi organizator turnieju z Klubu Sportowego 
Master. – Udało się zmaterializować to, co przez długi czas przygotowywaliśmy. 
Choć pogoda zmusiła nas do wcześniejszego zakończenia rozgrywek, cieszy-
my się, że mogliśmy się spotkać i wspólnie przeżyć te emocje.

Szczególne podziękowania kierowane są do Gminy Bestwina, Powiatu 
Bielskiego, LKSu Bestwina a także partnerów wydarzenia: Decathlon, Fizjote-
rapia Michał Zieliński, Ku� ik, Kufel Event. – Ogromne wyrazy wdzięczności tak-
że dla Powiatu Bielskiego, bez jego wkładu ten turniej by się nie odbył – dodaje 
organizator. – A także dla wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie: 
zarządu LKS Bestwina, DJ-a, logistyki, naszej niezastąpionej ekipy i oczywiście 
rodziców – Wasza obecność i wsparcie są bezcenne!

To było prawdziwe święto sportu w duchu fair play – oby więcej takich 
wydarzeń w naszej gminie!

Master Sport i Rekreacja – Maciej Sternal
Foto: B. Stasicki

Sportowe emocje na boiskach – Master CUP 
Bestwina w formule Ligi Mistrzów!

Medale wręczał wójt Grzegorz Boboń

Boiskowa rywalizacja

majówce Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
„RAZEM”, a  wypowiedział ją w  kazaniu wikariusz para� i Wniebowzięcia 
NMP w Bestwinie, ks. Adam Wandzel. Doskonale znane wszystkim miesz-
kańcom gminy Bestwina stowarzyszenie jest przykładem pomagania tym, 
którzy są najbliżsi sercu – naszym niepełnosprawnym dzieciom, członkom 
rodzin, przyjaciołom, sąsiadom – tym, których widujemy na ulicy, w skle-
pie, w kościele...

W  niedzielę, 18 maja, w  Ośrodku Mieszkalno-Rehabilitacyjnym Stowa-
rzyszenia „RAZEM” w  Bestwinie przy ul. Sikorskiego miała miejsce impreza 
która zgromadziła licznych członków i sympatyków stowarzyszenia. Na sali 
widowiskowej przywitali gości wiceprezes zarządu Ewa Ucher i członek za-
rządu Paweł Świerk. Całość rozpoczęła się wspomnianą się Mszą świętą a po 
niej nastąpiły kolejne punkty programu, nieco zmody� kowanego przez nie-
korzystne warunki pogodowe.

Wśród przybyłych znaleźli się m.in.: posłanka na Sejm RP Małgorzata 
Pępek, wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej Agnieszka Moroń, przewodniczący 
Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik oraz radny powiatu bielskiego Artur 
Beniowski. Obecna była również dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Bestwinie – Marzena Kozak.

Do ważnych elementów imprezy należała część artystyczna, w  której 
udział wzięły dzieci z  grup „Rybki” i „Marynarze” z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Bestwinie. Wystąpiły one pod czujnym okiem opiekunek – Ma-
rioli Zyzańskiej oraz Iwony Maślanki. Oprócz nich na scenie zaprezento-
wała się grupa teatralna z Ośrodka Mieszkalno-Rehabilitacyjnego. Młodzież 
przygotowała wyjątkowe przedstawienie pod opieką Katarzyny Gładkow-
skiej, Natalii Bargieł oraz Iwony Makowieckiej. W  dowód wdzięczności, 
występującym oraz ich opiekunom wręczono symboliczne upominki.

Dodatkowymi atrakcjami były stoiska z  rękodziełem oraz loteria fanto-
wa „Mój szczęśliwy losik”. Dochód z kiermaszu oraz sprzedaży losów – z któ-
rych każdy był wygrany – w  całości zasili cele statutowe stowarzyszenia. 
Na uczestników czekały też wyjątkowe nagrody: dwa torty oraz pakiety na 
zabiegi rehabilitacyjne i masaże do wykorzystania w Centrum Rehabilitacji 
i Integracji.

Majówka Stowarzyszenia „RAZEM” stała się szansą do wspólnego święto-
wania i integracji, to także dowód na ogromne zaangażowanie społeczności 
lokalnej we wspieranie osób z niepełnosprawnościami. To miłe i wzruszające 
wydarzenie pokazało, jak wiele można osiągnąć działając wspólnie – z ser-
cem i pasją.

Sławomir Lewczak
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Od 11 do 13 kwietnia w hali Będzin Arena rozgrywano Mistrzostwa Polski 
w Kickboxingu w formułach Point� ghting oraz Light Contact. Zawody zorga-
nizowano pod patronatem prezydenta Będzina Łukasza Komoniewskiego, 
a doskonale spisała się w nich Wiktoria Sacher z Janowic. Dziewczyna zdo-
była złoty medal w kategorii Light Contact Junior +70 kg.

Tata Wiktorii, Sebastian Sacher poinformował, że młoda kickbokserka 
przed czasem wygrała swoje walki eliminacyjne, natomiast w � nale zdecy-
dowanie zwyciężyła na punkty. 

W dniach 25-27 kwietnia w Koninie rozgrywano kickboxingowe Mistrzo-
stwa Polski Kick Light Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców. Była to kolejna 
impreza, w której świetnie zaprezentowała się Wiktoria Sacher z  Janowic. 
Zawodniczka trenowana przez Agnieszkę Majek zdobyła drugie miejsce 
w kategorii Kick Light Junior +70 kg, a do złota zabrakło naprawdę niewiele 
– przeciwniczka była lepsza o jedną akcję.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych udanych startów!

Mistrzyni
z charakterem

Wiktoria Sacher
zdobywa serca kibiców
w Będzinie i w Koninie

Wiktoria Sacher na podium w Koninie

Sportowy maj
– przegląd uczniowskich sukcesów

Drużyna dzewcząt ZSP Bestwina

  W dniu 6 maja dziewczęta   ze szkoły podstawowej w  Bestwinie z  klas 
7- 8 reprezentowały placówkę w  Szkolnych Mistrzostwach Powiatu Igrzysk 
Młodzieży w piłce nożnej.  Po wielu emocjach i sportowej  walce zawodnicz-
ki zdobyły I miejsce, tym samym awansując na etap rejonowy do Milówki. 
W tym samym dniu odbyły się również rozgrywki na tym samy etapie w ka-
tegorii dzieci  z klas 4-6 i tutaj również zawodniczki przyjechały z medalami, 
tym razem z brązowymi.

  W dniu 7 maja, reprezentacja szkoły  w Bestwinie i Kaniowie (zwycięskie 
szkoły w etapie gminnym), wystartowały  w Szkolnych Mistrzostwach Powia-
tu w Indywidualnych Zawodach Lekkoatletycznych w Zabrzegu. Uczniowie 
mogli wykazać się w  takich konkurencjach jak: skok w  dal, pchnięcie kulą, 
bieg na 100 m. bieg na 300m oraz w biegach na 600 m ( dziewczęta) oraz 
1000m (chłopcy).

I tym razem uczniowie wyjechali z zawodów z medalami:
I m – 300m- Maria Gwóźdź- SP Bestwina

III m – 300m- Kornelia Bardzińska- SP Bestwina
III m- skok w dal  Walentyna Kopeć- SP Bestwina
III m- 300 m- Marek Ziobro- SP Kaniów

  Dużym sukcesem uczennic ZSP Kaniów zakończyły się rozegrane dnia 
9.05.2025 w  Zabrzegu Mistrzostwa Powiatu w  Trójboju Lekkoatletycznym 
Dziewcząt. Drużyna w  składzie: Nadia Maciejny, Natalia Szynka, Natalia 
Harmasz, Liliana Zapała oraz Julia Pająk, rywalizująca w trzech dyscypli-
nach lekkoatletycznych (biegu na 60 m, skoku w dal oraz rzucie piłeczką pa-
lantową), zajęła na stadionie w Zabrzegu II miejsce w powiecie zdobywając 
636 punktów. 

  Także w Zabrzegu reprezentacja ZSP w Bestwinie zdobyła brązowe me-
dale. I  tak: w czwórboju lekkoatletycznym dziewczęta ze szkoły z Bestwiny 
wywalczyły trzecie miejsce w  powiecie, a  w  trójboju chłopcy także trzecie 
w 1/4 � nału wojewódzkiego.

Informacje: Agnieszka Dutka (ZSP Bestwina), ZSP Kaniów
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Magdalena
Solich-Talanda

na MP we
freedivingu

– potrójne podium
i rekord!

W Zatoce Sportu Politechniki Łódzkiej w  dniach 25-27 kwietnia elita 
polskiego freedivingu spotkała się na Basenowych Mistrzostwach Polski. 
W tym towarzystwie nie mogło zabraknąć utytułowanej Magdaleny Sollich
-Talandy, która ponownie uzyskała świetne rezultaty i  zdobyła medalowe 
miejsca. Oto dorobek freediverki z Bestwiny:

DYN (dynamika w płetwach)– I miejsce – 281 m i rekord Polski
DNF (dynamika bez pletw) – II miejsce – 175,5 m
DYNBF (dynamika w płetwach podwójnych) – I miejsce – 206,5 m. 
Gratulujemy!

Znakomitą passę kontynuują siatkarze z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w  Kaniowie. 16  kwietna 2025 w  Bielsku-Białej drużyna pod kierunkiem 
Tadeusza Szkuty i Arkadiusza Czai brała udział w zawodach rejonowych, 
w których rywalizowała z mistrzem miasta Bielsko-Biała - Szkołą Podstawową 
Zgromadzenia Córek Bożej Miłości oraz mistrzem powiatu żywieckiego - 
Szkołą Podstawową z Radziechów.  Po niezwykle emocjonujących meczach 

ekipa z Kaniowa dwukrotnie pokonała swoich rywali 2:1 i tym samym zakwa-
li� kowała się do pół� nałów wojewódzkich.

Wyniki meczów:
ZSP Kaniów - SP ZCBM Bielsko-Biała 2:1
ZSP Kaniów - SP Radziechowy 2:1
SP ZCBM - Bielsko Biała - SP Radziechowy 2:1

Siatkarze z ZSP Kaniów

Sukces siatkarzy ZSP Kaniów
w ćwierćfinałach wojewódzkich

Magdalena Solich-Talanda, medalistka z Bestwiny
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